
Universal Flytteforretning A/S

Stiftsvej 11, 7100 Vejle

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 38 16 67 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/3 2019

Mads Danielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Universal Flytteforretning A/S Stiftsvej 11 7100 Vejle Telefon: 7584 3311 CVR-nr.: 38 16 67 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Vejle
Bestyrelse	Poul Henning Sørensen, formand Flemming Bent Lindeløv Mads Danielsen Lars Bilde Brian Søgaard Thomas Hjort
Direktion	Brian Søgaard
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Advokat	Codex Advokater Damhaven 5B 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, flytte- og opbevaringsforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 1.991.574, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 5.527.599.

Selskabet har haft en positiv udvikling i aktivitetsniveauet i løbet af 2018 på både flytteopgaver og i opbevaringskonceptet Unibox.

En række nye væsentlige kundeaftaler på flytteopgaver er indgået med forventet fuld virkning i 2019.

Årets resultat anses for værende i henhold til forventningerne og tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 5.527.599 mod DKK 3.536.025 i 2017. Soliditeten er steget til 40,9% (fra 17,7 % pr. 31. december 2017).

Drift

Ledelsen anser ikke, at der er væsentlige driftsrisici udover, hvad der kan forventes for en virksomhed i det pågældende marked.

Valutarisici

Det er selskabets politik, at al handel sker i DKK.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et forbedret resultat for det kommende år henset til fuld implementering af flere nye større kundeaftaler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		13.308.505	12.150.065
Personaleomkostninger	1	-9.432.009	-10.118.688
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.276.535</u>	<u>-1.173.681</u>
Resultat før finansielle poster		2.599.961	857.696
Finansielle indtægter	2	305.025	682.008
Finansielle omkostninger	3	<u>-352.417</u>	<u>-343.180</u>
Resultat før skat		2.552.569	1.196.524
Skat af årets resultat	4	<u>-560.995</u>	<u>-263.513</u>
Årets resultat		<u>1.991.574</u>	<u>933.011</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>1.991.574</u>	<u>933.011</u>
		<u>1.991.574</u>	<u>933.011</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.415.414	4.278.376
Indretning af lejede lokaler		28.571	33.333
Materielle anlægsaktiver	5	4.443.985	4.311.709
Anlægsaktiver		4.443.985	4.311.709
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.434.729	2.449.970
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		630.620	12.862.675
Andre tilgodehavender		13.729	26.804
Periodeafgrænsningsposter		251.949	258.600
Tilgodehavender		3.331.027	15.598.049
Likvide beholdninger		5.738.754	27.561
Omsætningsaktiver		9.069.781	15.625.610
Aktiver		13.513.766	19.937.319

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		4.927.599	2.936.025
Egenkapital	6	5.527.599	3.536.025
Hensættelse til udskudt skat		101.915	108.410
Hensatte forpligtelser		101.915	108.410
Leasingforpligtelser		2.416.627	2.510.003
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.416.627	2.510.003
Kreditinstitutter		0	280.040
Leasingforpligtelser	7	1.047.369	1.210.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.349.171	1.152.677
Gæld til tilknyttede virksomheder		295.176	7.710.905
Gæld til associerede virksomheder		0	9.640
Selskabsskat		567.490	220.352
Anden gæld		2.208.419	3.198.578
Kortfristede gældsforpligtelser		5.467.625	13.782.881
Gældsforpligtelser		7.884.252	16.292.884
Passiver		13.513.766	19.937.319
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.437.162	9.126.493
Pensioner	706.100	730.585
Andre omkostninger til social sikring	288.747	261.610
	9.432.009	10.118.688
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	28
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	285.212	417.261
Andre finansielle indtægter	19.813	264.747
	305.025	682.008
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	232.361	295.745
Andre finansielle omkostninger	111.813	47.419
Kursreguleringer omkostninger	8.243	16
	352.417	343.180
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	567.490	220.352
Årets udskudte skat	-6.495	43.161
	560.995	263.513

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	6.816.831	47.619
Tilgang i årets løb	2.333.962	0
Afgang i årets løb	-2.070.946	0
Overførsler i årets løb	3.731	0
Kostpris 31. december	<u>7.083.578</u>	<u>47.619</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.538.455	14.286
Årets afskrivninger	1.271.773	4.762
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.142.064	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.668.164</u>	<u>19.048</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.415.414</u>	<u>28.571</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>3.840.358</u>	<u>0</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	2.936.025	3.536.025
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.991.574</u>	<u>1.991.574</u>
Egenkapital 31. december	<u>600.000</u>	<u>4.927.599</u>	<u>5.527.599</u>

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	2.416.627	2.510.003
Langfristet del	<u>2.416.627</u>	<u>2.510.003</u>
Inden for 1 år	<u>1.047.369</u>	<u>1.210.689</u>
	<u>3.463.996</u>	<u>3.720.692</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	612.186	550.218
---	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Brian Søgaard Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Universal Flytteforretning A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder kørselsomkostninger og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, Brian S. Holding ApS, og dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.